

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



展望
ZHANWANG

浙江展望股份有限公司
ZHEJIANG PROSPECT COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：08273)

**截至二零一六年十二月三十一日止年度之
全年業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公佈的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關浙江展望股份有限公司(「本公司」)的資料；本公司董事(「董事」)願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

業績摘要

- 截至二零一六年十二月三十一日止年度，營業額約為人民幣6,204萬元，較上年度減少約10.22%。
- 截至二零一六年十二月三十一日止年度，除稅後淨虧損約為人民幣1,420萬元，較上年度減少約130.92%。
- 截至二零一六年十二月三十一日止年度並無派付或宣派股息。

全年業績

董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的經審核業績，連同二零一五年同期的比較數字如下：

損益及其他全面收益表

	附註	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
收益	3	62,036	69,095
銷售成本		<u>(52,960)</u>	<u>(55,926)</u>
毛利		9,076	13,169
其他收入	4	457	57,489
分銷開支		(1,584)	(1,778)
行政費用及其他經營費用		(11,242)	(10,381)
物業、廠房及設備之減值虧損		<u>(10,900)</u>	<u>—</u>
經營(虧損)/溢利		(14,193)	58,499
融資成本	6	<u>(2)</u>	<u>(369)</u>
除稅前(虧損)/溢利	5	(14,195)	58,130
所得稅	7	<u>—</u>	<u>(12,218)</u>
本公司擁有人 應佔本年度(虧損)/溢利		(14,195)	45,912
本年度其他全面收入，經扣除零稅項		<u>—</u>	<u>—</u>
本公司擁有人應佔本年度 全面(虧損)/收入總額		<u>(14,195)</u>	<u>45,912</u>
每股(虧損)/盈利 基本及攤薄	9	<u>(人民幣0.185元)</u>	<u>人民幣0.599元</u>

財務狀況表

於二零一六年十二月三十一日

	附註	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		-	11,536
收購物業、廠房及設備已付按金		4,349	-
		4,349	11,536
流動資產			
存貨		19,197	19,949
應收貿易賬款及其他應收款項	11	52,588	67,846
現金及現金等價物		52,135	41,102
		123,920	128,897
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	19,153	17,122
即期稅項		12,218	12,218
		(31,371)	(29,340)
流動資產淨值		92,549	99,557
資產淨值		96,898	111,093
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		76,600	76,600
儲備		20,298	34,493
總權益		96,898	111,093

權益變動表

截至二零一六年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔				合計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定盈餘 儲備 人民幣千元	(累計虧損)/ 保留溢利 人民幣千元	
於二零一五年 一月一日	76,600	246	5,709	(17,374)	65,181
二零一五年權益變動：					
本年度溢利	-	-	-	45,912	45,912
其他全面收入	-	-	-	-	-
本年度全面收入總額	-	-	-	45,912	45,912
儲備撥款	-	-	4,591	(4,591)	-
於二零一五年 十二月三十一日及 二零一六年一月一日	76,600	246	10,300	23,947	111,093
二零一六年權益變動：					
本年度虧損	-	-	-	(14,195)	(14,195)
其他全面收入	-	-	-	-	-
本年度全面虧損總額	-	-	-	(14,195)	(14,195)
儲備撥款	-	-	-	-	-
於二零一六年 十二月三十一日	76,600	246	10,300	9,752	96,898

附註：

1. 遵例聲明

本財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港《公司條例》之披露規定而編製。本財務報表亦符合創業板上市規則之適用披露條文。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

香港會計師公會頒佈多項香港財務報告準則之修訂，該等修訂於本公司的當前會計期間生效：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號之修訂	投資實體：應用綜合入賬的例外
香港財務報告準則第11號之修訂 香港會計準則第1號之修訂	收購合營業務權益的會計處理 披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之修訂	可接納的折舊及攤銷方法的澄清
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號之修訂	農業：生產性植物
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一二年至 二零一四年週期的年度改進

於本年度應用上述香港財務報告準則之修訂不會對本公司本年度及先前會計期間之財務表現及財務狀況及／或本公司的財務報表披露產生任何重大影響。

3. 收益

本公司主要業務是生產和銷售汽車萬向節。

收益指售予客戶之貨品扣除增值稅、所有退貨和貿易折扣後的銷售值。

4. 其他收入

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
銀行利息收入	163	26
其他利息收入(附註a)	374	—
	<hr/>	<hr/>
並非按公平值於損益入賬之金融資產之總利息收入	537	26
銷售廢料	32	268
擔保費收入	141	—
出售物業、廠房及設備以及預付租賃款項的(虧損)/ 收益淨額	(3)	54,115
應計費用撥回(附註b)	—	1,253
應收貿易賬款減值虧損撥回，淨額	(1,176)	577
雜項收入	14	102
匯兌收益淨額	912	1,148
	<hr/>	<hr/>
	457	57,489

附註：

- a) 利息收入包括已收一名獨立第三方利息人民幣332,000元。於二零一六年七月十二日，本公司與一名獨立第三方訂立貸款協議，據此，本公司同意墊付本金額人民幣27,000,000元之貸款，年息5%且須按要求償還。於本年度，獨立第三方已悉數償還該貸款。
- b) 應計費用撥回指就悉數償還信託貸款豁免先前應計之違約罰款。

5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
存貨成本#	52,960	55,926
員工成本		
—薪金、工資及其他福利(包括董事及監事酬金)	11,408	11,838
—界定供款退休計劃之供款	1,453	730
	<u>12,861</u>	<u>12,568</u>
經營租賃支出：最低繳付租金	2,251	1,601
研究與開發成本	173	207
物業、廠房及設備折舊	3,642	4,569
預付租賃款項攤銷	—	102
核數師酬金	428	394
出售物業、廠房及設備以及預付租賃款項的虧損/ (收益)淨額	3	(54,115)
物業、廠房及設備之減值虧損	10,900	—
應收貿易賬款減值虧損	1,409	379
應收貿易賬款減值虧損撥回	(233)	(956)
匯兌收益淨額	<u>(912)</u>	<u>(1,148)</u>

存貨成本包括人民幣12,637,000元(二零一五年：人民幣13,777,000元)，員工成本及折舊相關金額亦計入上文單獨披露之各總金額內。

6. 融資成本

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
信託貸款利息支出，即並非按公平值於損益入賬之金融負債利息開支總額(附註a)	-	369
其他利息開支	2	-
	<u>2</u>	<u>-</u>
	<u>2</u>	<u>369</u>

附註：

- a) 該金額指本公司透過中國的一間銀行從一個中國政府相關機構籌借一筆人民幣15,000,000元信託貸款之利息開支。於二零一五年九月二十五日，本公司已悉數清償有關餘額。

7. 所得稅

截至二零一六年十二月三十一日止年度，中國企業所得稅(「企業所得稅」)乃按估計應課稅溢利之25%計算。截至二零一五年十二月三十一日止年度，中國企業所得稅按估計應課稅溢利減往年轉結之稅務虧損之25%計算。

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，本公司並無在香港經營業務，因此並無於財務報表中就香港利得稅作出撥備。

8. 股息

董事會議決不就截至二零一六年十二月三十一日止年度宣派任何股息(二零一五年：無)。

9. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司擁有人應佔虧損人民幣14,195,000元(二零一五年：溢利人民幣45,912,000元)及截至二零一六年十二月三十一日止年度之已發行76,600,000股(二零一五年：76,600,000股)股份之加權平均數計算。

截至二零一六年及二零一五年十二月三十一日止年度，並無尚未行使潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

10. 分部資料

為分配資源及評估表現，董事會(即本公司首席營運決策人)定期審查按地區劃分之國內及海外客戶之收益。而董事會已審閱本公司之整體營運業績以作出策略性決定。本公司僅有一個單獨可呈報分部，即生產及銷售汽車萬向節。

a) 分部業績、資產與負債

向董事會呈示的財務資料與本公司損益及其他全面收益表及財務狀況表一致。

董事會將本公司本年度之(虧損)/溢利視為計量分部業績之尺度。

b) 地區資料

下表載列有關本公司來自外部客戶的收益的地區位置的資料。客戶地區位置乃按交貨的地點劃分。

	來自外界客戶的收益	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
中國(所在地)，不包括香港	22,084	23,399
歐洲	19,563	19,181
亞洲，中國除外	11,645	12,365
其他國家	8,744	14,150
	<u>62,036</u>	<u>69,095</u>

所有本公司的非流動資產均位於中國境內，故並無呈列按地區劃分的非流動資產分析。

c) 主要客戶之資料

佔本公司總收益的10%或以上之來自各名客戶之收益如下：

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
客戶A	<u>10,366</u>	<u>9,220</u>

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
應收貿易賬款	28,246	25,602
應收票據	3,272	300
	<u>31,518</u>	<u>25,902</u>
減：呆賬撥備	(4,823)	(3,647)
	<u>26,695</u>	<u>22,255</u>
應收楊汛橋鎮政府代價(附註a)	25,000	42,411
應收擔保費用	67	—
其他應收款項	321	2,225
	<u>52,083</u>	<u>66,891</u>
貸款及應收款項		
支付予供應商之預付款項	182	202
按金及其他預付款項	206	721
可收回增值稅	117	32
	<u>52,588</u>	<u>67,846</u>

附註a：該金額指於截至二零一五年十二月三十一日止年度就贖回本公司土地使用權而應收楊汛橋鎮政府之代價結餘，有關金額為無抵押及免息。

所有應收貿易賬款及其他應收款項預計於一年內收回或確認為開支。

於報告期末，以下為按交貨日期呈列的應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析：

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
30天以內	7,414	7,347
31至60天	5,744	2,763
61至90天	5,515	2,583
91至120天	942	3,206
超過120天	11,903	10,003
	<u>31,518</u>	<u>25,902</u>
減：呆賬撥備	(4,823)	(3,647)
	<u>26,695</u>	<u>22,255</u>

應收貿易賬款及應收票據由票據日期起30天至120天(二零一五年：30天至120天)內到期。

12. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
應付貿易賬款	11,207	7,770
其他應付款項及應計費用	7,315	7,787
財務擔保合同	158	—
	<hr/>	<hr/>
以攤銷成本計量之金融負債	18,680	15,557
已收客戶貿易按金	232	1,336
其他應付稅項	241	229
	<hr/>	<hr/>
	19,153	17,122

預計所有應付貿易賬款及其他應付款項將於一年內結算或確認為收入或按要求償還。

於報告期末，以下為於報告期末按收貨日期呈列的應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
90天以內	9,097	6,046
91至180天	1,459	1,331
181至365天	445	281
超過365天	206	112
	<hr/>	<hr/>
	11,207	7,770

管理層論述與分析

業務概覽

由於全球經濟衰退，本公司於二零一六年的銷售有所減少。在董事會領導下，本公司全體員工將繼續盡心竭力，為本公司日後的增長奠下穩固的基礎。

本公司主要業務是生產和銷售汽車萬向節。

業務回顧

本公司有三大系列產品，分別為萬向節十字軸、翼型萬向節十字軸和傳動軸。由於中國經濟發展迅速，國家生活水平漸高，企業和個人對汽車的需求一直上升，對汽車零部件的需求也會隨之增加。

本公司產品通過其營銷隊伍，分銷給國內的傳動軸廠及汽車裝配維修廠，此等內銷銷售額在二零一六年佔營業總額約16.88%，而在二零一五年則佔營業總額約12.20%。此外，本公司亦向國內的進出口公司銷售產品，此等銷售額在二零一六年及二零一五年分別佔營業總額約18.72%及約21.66%。本公司直接自營出口至俄羅斯、土耳其、墨西哥、美國、印度、意大利及日本等國家及地區的海外客戶。在二零一六年，對海外客戶的直接銷售額佔本公司營業總額約64.40%（二零一五年：約66.14%）。

附息借款

於二零一六年十二月三十一日，本公司並無任何附息借款。

前瞻及展望

本公司計劃增加設備及其他物業、廠房及設備之投資，擴充全部三大系列產品的產能。

管理層將會繼續擴充本公司的國內外銷售網絡。國內市場方面，本公司有意擴大營銷隊伍，以及在國內一些地區建立銷售網絡，以擴大市場份額。海外市場方面，本公司有意加大直接出口銷售的投入，使出口方面的銷售網絡進一步擴大。本公司將會加大品牌宣傳投入，通過廣告、宣傳活動及參加汽車展覽會，提升本公司的知名度。

營業額

二零一六年營業額約人民幣6,204萬元，較二零一五年的營業額約人民幣6,910萬元下降約10.22%。於截至二零一六年十二月三十一日止年度內，海外客戶(包括香港)帶來的出口銷售約達人民幣3,995萬元、對進出口公司(銷售至多個海外市場)的銷售額約人民幣1,161萬元，截至二零一六年十二月三十一日止年度內地銷售額約人民幣1,048萬元。

銷售成本及毛利

銷售成本由二零一五年的約人民幣5,593萬元降至二零一六年的約人民幣5,296萬元，較截至二零一五年十二月三十一日止年度降幅約5.31%。本公司產品於二零一六年的毛利率14.63%較二零一五年的毛利率19.06%下降4.43%，主要由於原材料成本及維修成本增加所致。

收購、出售及重大投資

本公司於報告期內並無任何重大收購、出售及投資事項。

匯率波動風險

本公司的業務經營主要在中國進行，收益主要以美元及人民幣計值，而開支則主要以人民幣計值。

本公司的應收貿易賬款當中，經扣除撥備，約54.97%(二零一五年：43.00%)以美元計值及45.03%(二零一五年：57.00%)以人民幣計值。

美元兌人民幣(人民幣作為本公司功能貨幣)的任何重大匯率波動均可能對本公司產生財務影響。

董事認為本公司的外匯風險不大。截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司並無使用任何金融工具作對沖用途。

所持重大投資

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度內並無持有任何重大投資。

財務資源及流動資金

於二零一六年十二月三十一日的股東權益為約人民幣9,690萬元(二零一五年：約人民幣11,109萬元)。於二零一六年十二月三十一日的流動資產為約人民幣12,392萬元(二零一五年：約人民幣12,890萬元)，當中的約人民幣5,214萬元(二零一五年：約人民幣4,110萬元)為現金及現金等價物。於二零一六年十二月三十一日，本公司並無任何付息借款(二零一五年：無)。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日，董事並無獲悉有任何重大或然負債。

資產抵押

於二零一六年十二月三十一日，本公司並無任何資產抵押或質押。

資本負債比率

於二零一六年十二月三十一日，本公司的資本負債比率(即負債總額除以股東權益)為約0.32(二零一五年：約0.26)。

資本架構

二零零四年二月十八日，本公司H股於聯交所創業板上市時，本公司按每股H股作價港幣1.33元發行23,000,000股每股面值人民幣1.00元的新H股。自本公司H股在聯交所創業板上市以來，本公司的資本架構並無變動。

於二零一六年十二月三十一日，本公司經營業務的資金主要來自股東資金及內部資源。本公司會沿用既定的庫務政策，將現金及現金等價物存作計息存款。

僱員資料

於截至二零一六年十二月三十一日止年度內，本公司僱員人數為260人(二零一五年：267人)。僱員薪酬視乎工作表現及市況而定。本公司亦提供其他福利予合資格的僱員，當中包括退休福利。本公司並無購股權計劃。董事的薪酬乃參照本公司的表現及盈利能力，以及業內酬金基準及現行市況而決定的。截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司僱員薪酬的總額約人民幣1,135萬元(二零一五年：人民幣1,137萬元)，包括董事薪酬。員工薪酬，生產操作人員薪酬以計件工資為主，按多勞多得計酬，公司後勤人員，以年薪制計酬。

主要客戶及供應商

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度內向五大客戶銷售產品的銷售額，佔本公司營業額約44.73%(二零一五年：43.53%)；於截至二零一六年十二月三十一日止年度內本公司向最大客戶銷售產品的銷售額佔本公司營業額約16.71%。

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度內有關向五大供應商購貨的採購額合共佔總採購額約58.06%(二零一五年：59.27%)；於截至二零一六年十二月三十一日止年度內本公司向最大供應商購貨的採購額佔本公司總採購額約24.00%(二零一五年：26.12%)。

截至二零一六年十二月三十一日止年度內任何時間，董事、彼等各自的緊密聯繫人(定義見創業板上市規則)或本公司任何股東(據董事所知擁有本公司逾5%已發行股份數目者)概無於上述本公司的主要客戶及供應商擁有任何權益。

股息

董事於截至二零一六年十二月三十一日止年度內並無建議派付任何股息。

可分派儲備

於二零一六年十二月三十一日及二零一五年十二月三十一日，本公司並無可分派儲備。

競爭利益

於截至二零一六年十二月三十一日止年度內，董事或本公司監事及彼等各自的緊密聯繫人(定義見創業板上市規則)，概無於任何與本公司業務直接或間接有或可能有競爭的業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止年度內並無購買、出售或贖回其任何上市證券。

審核委員會

本公司於二零零四年一月四日成立審核委員會(「審核委員會」)，其最新之書面權責範圍遵照創業板上市規則的規定訂明並於二零一五年十二月二十二日採納。審核委員會的主要職責是審閱及監控本公司的財務申報程序及風險管理及內部控制系統事宜。

審核委員會由王和榮先生、陸國慶先生與馬洪明先生組成，三位均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本公司年度業績及本公佈，包括本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的財務報表，並向董事會提供有關的意見及建議。審核委員會已審閱截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度業績並認為，本公司年度業績及本公佈符合適用的會計準則及適用的法律及規定(包括創業板上市規則)，並認為其中已作出充足披露。

國富浩華(香港)會計師事務所有限公司的工作範疇

就本公司草擬的截至二零一六年十二月三十一日止年度的財務報表所載金額，有關本公佈所載本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的財務狀況表、損益及其他全面收益表及相關附註的數字已獲本公司核數師國富浩華(香港)會計師事務所有限公司同意。國富浩華(香港)會計師事務所有限公司就此進行的工作並不構成及保證根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱應聘準則或香港保證應聘準則的應聘，因此國富浩華(香港)會計師事務所有限公司並無就本公佈發表任何保證。

企業管治守則

董事認為，於截至二零一六年十二月三十一日止年度內，本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載的企業管治守則所載之守則條文。

董事之證券交易

本公司已採納一套不低於創業板上市規則第5.48至5.67條所載的董事買賣證券的交易必守標準。本公司並向所有董事作出特定查詢，彼等確認已於截至二零一六年十二月三十一日止年度內遵守有關交易的規定準則及本公司有關董事買賣證券的交易的行為守則。

承董事會命
浙江展望股份有限公司
董事長
費國楊先生

中華人民共和國浙江省

二零一七年三月二十一日

於本公佈刊發日期，董事會成員包括執行董事費國楊先生、洪國定先生及洪春強先生；非執行董事唐成芳先生、李張瑞先生及唐暎晶小姐；及獨立非執行董事王和榮先生、陸國慶先生及馬洪明先生。

本公佈將在創業板網站www.hkgem.com「最新公司公告」內刊載，自刊登日起計保留至少七日，並刊載於本公司網站www.zhejiangprospect.com。